
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계 보건과

  경정 6,200,000원

  경정 8,990,000원*1명

        경정 200,000원*8대

  경정 0원

  경정 418,000원

부서: 보건과
정책: 공공보건시설 관리 및 확충
단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건과 16,647,725 14,861,558 1,786,167

국            145,519 145,519 0

지            193,564 135,000 58,564

기          4,025,387 2,955,108 1,070,279

시          1,947,738 1,686,833 260,905

군         10,335,517 9,939,098 396,419

공공보건시설 관리 및 확충 1,989,327 2,010,757 △21,430

국             71,433 71,433 0

기             26,192 26,192 0

시             32,655 32,655 0

군          1,859,047 1,880,477 △21,430

보건행정 및 진료지원 1,989,327 2,010,757 △21,430

국             71,433 71,433 0

기             26,192 26,192 0

시             32,655 32,655 0

군          1,859,047 1,880,477 △21,430

보건소 관리 운영 887,722 900,722 △13,000

101 인건비 6,200 19,200 △13,000

04 기간제근로자등보수 6,200 19,200 △13,000

  ◎기간제근로자 산재보험료                 6,200             19,200         △13,000

보건소 건강관리사업 136,443 138,491 △2,048

101 인건비 18,681 20,729 △2,048

04 기간제근로자등보수 18,681 20,729 △2,048

  ◎어린이전담건강관리원                18,681             20,729          △2,048

    ○기본급                 8,990             11,038          △2,048

방문 및 진료지원 98,323 104,705 △6,382

201 일반운영비 16,523 22,905 △6,382

02 공공운영비 8,263 14,645 △6,382

  ◎공공요금 및 제세                 4,600              5,400            △800

    ○방문건강관리사업 휴대전화요금
                1,600              2,400            △800

  ◎시설장비유지비                 3,663              9,245          △5,582

    ○X선 장비(DR,서버) 유지비                     0              4,000          △4,000

    ○진료 및 재활장비 수리비                   418              2,000          △1,582

군민건강증진 9,333,843 7,256,318 2,077,525

국             74,086 74,086 0

지            193,564 135,000 58,564

기          3,999,195 2,928,916 1,070,279

시          1,915,083 1,654,178 260,905

군          3,151,915 2,464,138 687,777

정신건강사업 549,110 523,226 25,884

기            142,742 130,400 12,342

시            140,994 134,223 6,771

군            265,374 258,603 6,771
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      경정 13,800,000원

      경정 195,484,000원

        경정 1,000원*13,123매

  경정 1,091,000원

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정신건강관리 138,180 136,980 1,200

시              6,900 6,300 600

군            131,280 130,680 600

307 민간이전 129,560 128,360 1,200

시              6,900 6,300 600

군            122,660 122,060 600

05 민간위탁금 129,560 128,360 1,200

  ◎정신건강증진센터 종사자 처우개선 수당(성립
    전 포함)                13,800             12,600            1,200

시              6,900 6,300 600

군              6,900 6,300 600

정신건강증진센터 운영 195,484 170,800 24,684

기             97,742 85,400 12,342

시             48,871 42,700 6,171

군             48,871 42,700 6,171

307 민간이전 195,484 170,800 24,684

기             97,742 85,400 12,342

시             48,871 42,700 6,171

군             48,871 42,700 6,171

05 민간위탁금 195,484 170,800 24,684

  ◎기초정신건강증진센터 지원(성립전 포함)
              195,484            170,800           24,684

기             97,742 85,400 12,342

시             48,871 42,700 6,171

군             48,871 42,700 6,171

금연사업 364,724 364,724 0

기            176,362 176,362 0

시              6,000 6,000 0

군            182,362 182,362 0

지역사회중심 금연서비스 352,724 352,724 0

기            176,362 176,362 0

군            176,362 176,362 0

201 일반운영비 119,275 119,166 109

기             59,638 59,583 55

군             59,637 59,583 54

01 사무관리비 111,139 111,030 109

  ◎일반수용비                95,659             95,550              109

    ○금연구역 홍보 스티커 제작
               13,123             13,014              109

기              6,562 6,507 55

군              6,561 6,507 54

307 민간이전 51,091 51,200 △109

기             25,545 25,600 △55

군             25,546 25,600 △54

06 보험금 1,091 1,200 △109

  ◎금연지도원 상해보험 가입                 1,091              1,200            △109

기                545 600 △55
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      경정 308,128,000원

      경정 87,000,000원

  경정 9,556,000원

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 금연사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                546 600 △54

출산지원사업 308,128 192,858 115,270

지            193,564 135,000 58,564

시             68,345 28,929 39,416

군             46,219 28,929 17,290

지역자율형 사회서비스 투자사업 308,128 192,858 115,270

지            193,564 135,000 58,564

시             68,345 28,929 39,416

군             46,219 28,929 17,290

307 민간이전 308,128 192,858 115,270

지            193,564 135,000 58,564

시             68,345 28,929 39,416

군             46,219 28,929 17,290

05 민간위탁금 308,128 192,858 115,270

  ◎산모신생아 건강관리사 지원(성립전 포함)
              308,128            192,858          115,270

지            193,564 135,000 58,564

시             68,345 28,929 39,416

군             46,219 28,929 17,290

영유아 사전예방적 건강관리 141,000 113,600 27,400

기             70,500 56,800 13,700

시             35,250 28,400 6,850

군             35,250 28,400 6,850

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 87,000 64,000 23,000

기             43,500 32,000 11,500

시             21,750 16,000 5,750

군             21,750 16,000 5,750

307 민간이전 87,000 64,000 23,000

기             43,500 32,000 11,500

시             21,750 16,000 5,750

군             21,750 16,000 5,750

01 의료및구료비 87,000 64,000 23,000

  ◎미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원
               87,000             64,000           23,000

기             43,500 32,000 11,500

시             21,750 16,000 5,750

군             21,750 16,000 5,750

난청조기진단 10,000 5,600 4,400

기              5,000 2,800 2,200

시              2,500 1,400 1,100

군              2,500 1,400 1,100

307 민간이전 10,000 5,600 4,400

기              5,000 2,800 2,200

시              2,500 1,400 1,100

군              2,500 1,400 1,100

01 의료및구료비 9,556 5,156 4,400

  ◎신생아난청 조기진단비                 9,556              5,156            4,400

기              4,778 2,578 2,200
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      경정 16,000,000원

  경정 304,000,000원

  경정 168,000,000원

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 영유아 사전예방적 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,389 1,289 1,100

군              2,389 1,289 1,100

군민건강관리사업 562,690 314,690 248,000

기            262,521 138,521 124,000

시            150,085 88,085 62,000

군            150,084 88,084 62,000

국가암관리 지자체 지원 320,000 100,000 220,000

기            160,000 50,000 110,000

시             80,000 25,000 55,000

군             80,000 25,000 55,000

201 일반운영비 16,000 5,000 11,000

기              8,000 2,500 5,500

시              4,000 1,250 2,750

군              4,000 1,250 2,750

01 사무관리비 16,000 5,000 11,000

  ◎국가암 조기검진사업 홍보물 제작
               16,000              5,000           11,000

기              8,000 2,500 5,500

시              4,000 1,250 2,750

군              4,000 1,250 2,750

307 민간이전 304,000 95,000 209,000

기            152,000 47,500 104,500

시             76,000 23,750 52,250

군             76,000 23,750 52,250

05 민간위탁금 304,000 95,000 209,000

  ◎국가암 조기검진               304,000             95,000          209,000

기            152,000 47,500 104,500

시             76,000 23,750 52,250

군             76,000 23,750 52,250

암환자의료비 지원 171,000 143,000 28,000

기             85,500 71,500 14,000

시             42,750 35,750 7,000

군             42,750 35,750 7,000

307 민간이전 171,000 143,000 28,000

기             85,500 71,500 14,000

시             42,750 35,750 7,000

군             42,750 35,750 7,000

01 의료및구료비 171,000 143,000 28,000

  ◎암 치료비 지원               168,000            140,000           28,000

기             84,000 70,000 14,000

시             42,000 35,000 7,000

군             42,000 35,000 7,000

건강증진사업 695,232 682,032 13,200

기            330,116 323,516 6,600

시            171,728 168,428 3,300

군            193,388 190,088 3,300

통합건강증진사업 657,272 644,072 13,200

기            328,636 322,036 6,600
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        경정 136,450,000원

        경정 56,911,000원

      경정 8,597원*1,000개

      경정 29,200,000원

        경정 3,200원*1,000개

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            163,488 160,188 3,300

군            165,148 161,848 3,300

101 인건비 243,521 245,621 △2,100

기            121,760 122,810 △1,050

시             60,880 61,405 △525

군             60,881 61,406 △525

04 기간제근로자등보수 243,521 245,621 △2,100

  ◎통합건강증진사업 기간제 인부임               227,681            229,781          △2,100

    ○기간제(방문간호사 포함 11명) 인부임(성립
      전 포함)               136,450            132,450            4,000

기             68,225 66,225 2,000

시             34,112 33,112 1,000

군             34,113 33,113 1,000

    ○기간제(심뇌혈관질환 예방관리 3명) 인부임
               56,911             63,011          △6,100

기             28,455 31,505 △3,050

시             14,228 15,753 △1,525

군             14,228 15,753 △1,525

307 민간이전 168,398 153,098 15,300

기             84,200 76,550 7,650

시             42,099 38,274 3,825

군             42,099 38,274 3,825

01 의료및구료비 168,398 153,098 15,300

  ◎성인 심뇌질환관리 소모품 구입
                8,597              2,497            6,100

기              4,300 1,250 3,050

시              2,149 624 1,525

군              2,148 623 1,525

  ◎방문건강관리사업 대상자 약품 구입(성립전
    포함)                29,200             20,000            9,200

기             14,600 10,000 4,600

시              7,300 5,000 2,300

군              7,300 5,000 2,300

아토피건강관리사업 15,000 15,000 0

시              7,500 7,500 0

군              7,500 7,500 0

201 일반운영비 7,000 9,000 △2,000

시              3,500 4,500 △1,000

군              3,500 4,500 △1,000

01 사무관리비 7,000 9,000 △2,000

  ◎일반수용비                 6,200              8,200          △2,000

    ○홍보교재 및 물품 구입
                3,200              5,200          △2,000

시              1,600 2,600 △1,000

군              1,600 2,600 △1,000

307 민간이전 8,000 6,000 2,000

시              4,000 3,000 1,000

군              4,000 3,000 1,000
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      경정 8,000,000원

  경정 21,108,000원

      1,204,517,000원

      21,000,000원

      1,204,517,000*0.36%

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 8,000 6,000 2,000

  ◎아토피질환검사 및 환아관리
                8,000              6,000            2,000

시              4,000 3,000 1,000

군              4,000 3,000 1,000

구강보건사업 78,690 79,657 △967

시             19,900 19,900 0

군             58,790 59,757 △967

구강보건실 운영 지원 58,690 59,657 △967

시              9,900 9,900 0

군             48,790 49,757 △967

101 인건비 38,890 39,857 △967

04 기간제근로자등보수 38,890 39,857 △967

  ◎학교구강보건실 운영                38,890             39,857            △967

    ○기본급                21,108             22,075            △967

방문건강사업 2,075,414 426,676 1,648,738

기          1,082,312 168,675 913,637

시            272,818 130,250 142,568

군            720,284 127,751 592,533

치매안심센터 설치 1,358,714 0 1,358,714

기            727,000 0 727,000

시             90,875 0 90,875

군            540,839 0 540,839

401 시설비및부대비 1,229,854 0 1,229,854

기            623,912 0 623,912

시             77,989 0 77,989

군            527,953 0 527,953

01 시설비 1,225,517 0 1,225,517

  ◎치매안심센터 설치 리모델링 공사(성립전 포
    함)             1,204,517                  0        1,204,517

기            607,112 0 607,112

시             73,789 0 73,789

군            523,616 0 523,616

  ◎치매안심센터 실시설계용역(성립전)
               21,000                  0           21,000

기             16,800 0 16,800

시              4,200 0 4,200

03 시설부대비 4,337 0 4,337

  ◎치매안심센터 설치 리모델링 공사
                4,337                  0            4,337

405 자산취득비 128,860 0 128,860

기            103,088 0 103,088

시             12,886 0 12,886

군             12,886 0 12,886

01 자산및물품취득비 128,860 0 128,860

  ◎치매안심센터 물품 구입(성립전 포함)               128,860                  0          128,860
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  5,160,000원

  2,590,000원

  5,500,000원

        41,600,000원

  17,910,000원

  3,300,000원

  52,800,000원

      58,025,000원

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 방문건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○상담실(의자 외 2종)                 5,160                  0            5,160

기              4,128 0 4,128

시                516 0 516

군                516 0 516

    ○대기실(협탁 외 2종)                 2,590                  0            2,590

기              2,072 0 2,072

시                259 0 259

군                259 0 259

    ○단기쉼터(소파 외 2종)                 5,500                  0            5,500

기              4,400 0 4,400

시                550 0 550

군                550 0 550

    ○프로그램실(세미나테이블 외 3종)
               41,600                  0           41,600

기             33,280 0 33,280

시              4,160 0 4,160

군              4,160 0 4,160

    ○교육실(사회대 외 6종)                17,910                  0           17,910

기             14,328 0 14,328

시              1,791 0 1,791

군              1,791 0 1,791

    ○카페운영(커피머신기 외 3종)                 3,300                  0            3,300

기              2,640 0 2,640

시                330 0 330

군                330 0 330

    ○사무실(컴퓨터 외 5종)                52,800                  0           52,800

기             42,240 0 42,240

시              5,280 0 5,280

군              5,280 0 5,280

치매안심센터 운영지원 138,750 0 138,750

기            111,000 0 111,000

시             13,875 0 13,875

군             13,875 0 13,875

101 인건비 58,025 0 58,025

기             46,420 0 46,420

시              5,802 0 5,802

군              5,803 0 5,803

04 기간제근로자등보수 58,025 0 58,025

  ◎센터운영 기간제근로자 인부임(성립전 포함)
               58,025                  0           58,025

기             46,420 0 46,420

시              5,802 0 5,802

군              5,803 0 5,803

201 일반운영비 64,125 0 64,125

기             51,300 0 51,300

시              6,413 0 6,413

군              6,412 0 6,412

01 사무관리비 63,125 0 63,125

  ◎일반수용비(성립전 포함)                58,625                  0           58,625
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        2,000원*3종*3,000개

  2,000원*10,000부

  3,825,000원

        4,800,000원

  3,000,000원*2월

  2,000,000원*1식

  200,000원*4종*5개

        450,000원*5대*2월

  1,000,000원

      160,000원*10명

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 방문건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○치매검진 홍보물 구입
               18,000                  0           18,000

기             14,400 0 14,400

시              1,800 0 1,800

군              1,800 0 1,800

    ○채매관리 홍보책자 제작                20,000                  0           20,000

기             16,000 0 16,000

시              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

    ○문구류 구입(책꽂이 외 20종)                 3,825                  0            3,825

기              3,060 0 3,060

시                383 0 383

군                382 0 382

    ○프로그램 운영 소모품(우드블록 등 10종)
                4,800                  0            4,800

기              3,840 0 3,840

시                480 0 480

군                480 0 480

    ○센터관리 소모품 구입                 6,000                  0            6,000

기              4,800 0 4,800

시                600 0 600

군                600 0 600

    ○사업안내 책자                 2,000                  0            2,000

기              1,600 0 1,600

시                200 0 200

군                200 0 200

    ○전산소모품 구입                 4,000                  0            4,000

기              3,200 0 3,200

시                400 0 400

군                400 0 400

  ◎임차료(성립전 포함)                 4,500                  0            4,500

    ○치매안심센터 운영 차량 임차
                4,500                  0            4,500

기              3,600 0 3,600

시                450 0 450

군                450 0 450

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ◎차량선박비(성립전 포함)                 1,000                  0            1,000

    ○차량유류비 및 정비유지비                 1,000                  0            1,000

기                800 0 800

시                100 0 100

군                100 0 100

307 민간이전 16,600 0 16,600

기             13,280 0 13,280

시              1,660 0 1,660

군              1,660 0 1,660

01 의료및구료비 16,600 0 16,600

  ◎치매정밀검진비(성립전 포함)
                1,600                  0            1,600

기              1,280 0 1,280
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      50,000원*300명

      경정 247,690,000원

  경정 874,524,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 153,933,000원

  경정 43,400,000원

부서: 보건과
정책: 군민건강증진
단위: 방문건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                160 0 160

군                160 0 160

  ◎치매노인 지원용품 구입(성립전 포함)
               15,000                  0           15,000

기             12,000 0 12,000

시              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

희귀난치성질환자 의료비 지원사업 247,690 96,416 151,274

기            123,845 48,208 75,637

시             61,922 24,104 37,818

군             61,923 24,104 37,819

307 민간이전 247,690 96,416 151,274

기            123,845 48,208 75,637

시             61,922 24,104 37,818

군             61,923 24,104 37,819

05 민간위탁금 247,690 96,416 151,274

  ◎희귀난치성질환자 의료비지원
              247,690             96,416          151,274

기            123,845 48,208 75,637

시             61,922 24,104 37,818

군             61,923 24,104 37,819

행정운영경비(보건과) 5,312,210 5,582,138 △269,928

인력운영비(보건과) 4,993,390 5,263,318 △269,928

인력운영비(보건과) 4,993,390 5,263,318 △269,928

101 인건비 4,849,550 5,112,478 △262,928

01 보수 4,146,541 4,386,541 △240,000

  ◎기본급             2,617,128          2,857,128        △240,000

    ○호봉제(71명)             2,397,128          2,637,128        △240,000

      。7급(20호봉)               874,524          1,114,524        △240,000

02 기타직보수 427,668 442,596 △14,928

  ◎수당                33,708             41,121          △7,413

    ○자녀학비보조수당                     0              7,413          △7,413

      。고등학교                     0              7,413          △7,413

  ◎시간외근무수당                15,094             22,609          △7,515

    ○일반임기제(5급)                     0              7,515          △7,515

03 무기계약근로자보수 275,341 283,341 △8,000

  ◎통합건강증진사업               233,596            241,596          △8,000

    ○기본급               153,933            161,933          △8,000

204 직무수행경비 143,840 150,840 △7,000

02 직급보조비 143,840 150,840 △7,000

  ◎7급                43,400             50,400          △7,000
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